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                                                   SAYIN VELİ  

Okulumuz olarak T.C Sağlık Bakanlığı Türkiye Halk Sağlığı Kurumu ve T.C Milli Eğitim 

Bakanlığının ortak yürüttüğü proje olan ‘Beslenme Dostu Okul Projesi’ ne başvurumuzu yaparak 

Beslenme Dostu Okullar arasında bizde yerimizi almak istiyoruz.  

Bu nedenle siz velilerimizi projenin işleyişi hakkında bilgilendirmek istiyoruz. 

Öncelikle okulların Beslenme Dostu Okul Sertifikasını hak edebilmesi için hangi kriterlere 

sahip olması gerektiği hakkında aşağıda yer alan ve resmi internet sitesinden alınan metni okumanızı 

önemle rica ederiz. 

“Beslenme Dostu Okul Programı”  ile okullarda sağlıklı beslenme ve hareketli yaşam konularında 

duyarlılığın arttırılması ve bu konuda yapılan iyi uygulamaların desteklenmesi ile okul sağlığının daha iyi 

düzeylere çıkarılması hedeflenmektedir. Milli Eğitim Bakanlığı ile Sağlık Bakanlığı arasında 21.01.2010 tarihinde 

imzalan protokol ile Beslenme Dostu Okul Programı ülkemizde başlatılmıştır. 

Beslenme Dostu Okul Kriteleri 

Okullar; 

 Öğrencilerin boy/kilo ölçümlerinin rutin aralıklarla (yılda 2 kez) yapılıp ve risk grubunda olan öğrencilerin velileri ile 

görüşmeler/bilgilendirme faaliyetleri yapılarak sağlık kuruluşlarına yönlendirilip yönlendirilmediğine, 

 Okulun “Beyaz Bayrak “ sertifikası bulunup bulunmamasına, 

 Okul içinde uygun alanlarda sağlıklı içme suyu olanakları bulunup bulunmamasına, 

 Su deposu var olup olmadığı ve temizliğinin rutin aralıklara yapılıp yapılmadığına, 

 Yetersiz ve dengesiz beslenmeye neden olabilecek gıda maddelerinin (kızartmalar, gazlı içecekler, kolalı 

içecekler vb.) satışı yapılıp yapılmadığına, 

 Süt, ayran, yoğurt vb. içecekler ve taze sıkılmış meyve ve sebze suyu satışının yapılıp yapılmadığına, 

 Tane ile meyve ve sebze satışı yapılıp yapılmadığına, 

 Kantin hizmetleri 17 Nisan 2007 tarihli ve 1008 sayılı (2007/33 genelge no’lu) genelgede belirtildiği üzere Okul 

Müdürünün kendisi veya görevlendireceği bir Müdür Yardımcısı başkanlığında kurulacak bir komisyon tarafından 

ayda en az bir kez genelge ekinde bulunan “Okul Kantini Denetim Formu” kullanılarak denetlenip denetlenmediği 

 Yemekhane hizmeti satın alınan firmanın Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığından üretim izninin bulunup 

bulunmamasına, 

 Yemekhane hizmetleri yönetim tarafından rutin aralıklarla denetlenip ve gerekli hallerde İl Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğünden destek alınıp alınmamasına, 

 Menülerin Sağlık Bakanlığı’nın yayımladığı menü modelleri örnek alınarak hazırlanıp hazırlanmadığına, 

 Öğrencilerin evden getirdikleri beslenme çantalarının içeriklerinin Sağlık Bakanlığının yayımlamış olduğu ve İl Milli 

Eğitim Müdürlüğünün okullara dağıtmış olduğu haftalık beslenme programına göre hazırlatılmakta ve öğretmenler 

tarafından beslenme çantalarının içeriklerinin her gün kontrol edilip edilmediği,  kriterlerine göre değerlendirilir. 

Programın Uygulanması 

 Konu İl Milli Eğitim Müdürlüğü kanalı ile okullara “Başvuru Formu” ve “Beslenme Dostu Okullar Denetim Formu” 

ile duyurulur. 

 Denetim Formunda belirtilen kriterlere uygun okul ortamı sağlayan okul müdürlükleri başvuru formu ile İl Milli 

Eğitim Müdürlüğü kanalı ile İl Halk Sağlığı Müdürlüğüne başvuruda bulunur. 

 Okullar, İl Halk Sağlığı Müdürlüğünden 2 kişi, İl Millî Eğitim Müdürlüğünden 2 kişinin katılımı ile oluşturulacak 

toplam 4 kişilik denetim ekibi tarafından denetim formuna göre denetlenerek denetim raporu düzenlenir. 
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 Yapılan denetim sonucunda geçerli puan alan okulların Başvuru Formu  ve Denetim Raporu İl Halk Sağlığı 

Müdürlüklerince Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Kurumuna  gönderilir, 

 Denetim raporu değerlendirilerek “Beslenme Dostu Okul” sertifikası düzenlenir Sağlık Bakanlığı ve Milli Eğitim 

Bakanlığı tarafından onaylanan sertifikalar İl Halk Sağlığı Müdürlüklerine gönderilir, 

 “Beslenme Dostu Okul Sertifikası” ile ödüllendirilen okullara, İl Halk Sağlığı Müdürlüğü ve İl Millî Eğitim 

Müdürlüklerinin işbirliği ile sertifikaları verilir 

 Sertifika almaya hak kazanan okullar her eğitim-öğretim yılında en az 1 kez denetlenerek, söz konusu şartların 

devamlılığını sağlayamayan okulların sertifikaları geri alınarak iptal edilir. 

 Verilen belgelerin süresi üç yıldır,3 yıllık süresi dolan okullar yeniden denetlenerek uygun bulunanlara yeni 

sertifika düzenlenir. 

 Yapılan denetim sonucunda geçerli puan alamayan ve/veya sertifikaları iptal olan okulların eksiklikleri bildirilir. Bu 

okullar sertifika almak için denetimden en az 3 ay sonra tekrar başvuru yapabilir. 

Beslenme Dostu Okullar 

"Beslenme Dostu Okul Programı Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve liseleri 

kapsamaktadır. Beslenme Dostu okul programına okullar gönüllü olarak katılmakta olup, 737 okul "Beslenme 

Dostu Okul Sertifikası " ile ödüllendirilmiştir."  

Mevzuat 

“Türkiye Sağlıklı Beslenme ve Hareketli Hayat Programı” kapsamında Milli Eğitim Bakanlığınca yayımlanan 17 

Nisan 2007 tarihli ve 2007/33 sayılı “Okul Kantinlerinin Denetimi ve Uyulacak Hijyen Kuralları Genelgesi”nin A- 

Genel Kurallar Bölümünün 16. maddesi, Milli Eğitim Bakanlığının 21.07.2011 tarihli ve 2011/41 sayılı Genelgesi 

ile   “Eğitim kurumlarımızın, yatılı veya pansiyonlu yemekhaneleri dâhil olmak üzere kantinleri, çay ocakları, 

büfeleri, v.b. yerlerde, çocukların dengesiz beslenmesine şişmanlığa (obezite) sebep olabileceğinden, doğal 

maden suları hariç, enerji yoğunluğu yüksek, besin değeri düşük olan (enerji içecekleri, gazlı içecekler, aromalı 

içecekler ve kolalı içecekler) ile kızartma ve cipslerin satışları yapılmayacak, otomatik satış yapan makinelerde 

bulundurulmayacaktır. Bunların yerine Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’ndan üretim veya ithalat izni bulunan süt, 

ayran, yoğurt, meyve suyu, taze sıkılmış meyve suyu ve tane ile satış yapılabilen meyve 

bulundurulacaktır.”  şeklinde değiştirilmiştir. 
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* Bunların yerine Gıda Tarım Hayvancılık Bakanlığı’ndan kayıt/onay belgesi almış işletmelerde üretilmiş 

olan veya ürün ithal ise ithalatta uygunluk yazısı verilmiş olan süt, ayran, yoğurt, meyve suyu, taze sıkılmış meyve 

suyu ve tane ile satışı yapılabilen meyve bulundurulacaktır. 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının “Okul Kantinlerine Dair Özel Hijyen Kuralları Yönetmeliği” 5 Şubat 2013 

tarih ve 28550 sayı ile Resmi gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. Bu Yönetmeliğin amacı, Millî Eğitim 

Bakanlığına bağlı eğitim ve öğretim kurumları bünyesinde faaliyet gösteren yemekhane, kantin, kafeterya, büfe, 

çay ocağı gibi gıda işletmelerinin özel hijyen şartlarına, gıda güvenilirliğine ve resmî kontrolüne ilişkin kuralları 

belirlemektir. 

 

Bizler bu projenin uygulanması aşamasında düzenlemiş olduğumuz yıllık çalışma planımız 

çerçevesinde sizlere zaman zaman bilgi mektupları gönderecek,  öğrencilerimize de seminer veya 

sunumlar düzenleyecek onların bilinçlenmesi için sınıflarımızda çalışmalar yapacak ve sizlerinde 

katkıları ile okulumuzu Beslenme Dostu Okul Sertifikası ile taçlandırmış olacağız.  

 Bu amaçla okulumuz  olarak HER HAFTA SALI GÜNÜNÜ MEYVE GÜNÜ olarak belirledik.Bu 

nedenle siz velilerimizin öğrencilerin  çantalarına bir gün önceden yıkanmış kurulanmış  ve 

poşetlenmiş  MEYVE LER( mevsim meyveleri)  hazırlamasına yardımcı ve hatırlatıcı olmanızı rica 

ediyoruz.Bu etkinlik öğrencilerimizin SAĞLIKLI  GELECEKLERİ için bir adım olacaktır.Ayrıca 

öğrencilerimizin yanlarında her gün sağlıklı atıştırmalıklarla  (ceviz, badem, fındık vb. kuruyemiş 

çeşitleri) gelmeleri  onların sağlığına katkıda bulunacaktır.Bu konuda veli olarak çocuklarınızın 

sağlığına katkıda bulunmanızı rica ediyoruz. SAĞLIKLI GÜNLER 

 

 

 

 

 


